
DNS .430 -15/2013          

 
ZARZĄDZENIE Nr 36/2013 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu 
z dnia 29 maja 2013 r. 

 
w sprawie opłat za zajęcia dydaktyczne  
 
Na podstawie art. 99 ust. 1 pkt 1a, 1b i ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.) oraz  
§ 3 ust. 1 Uchwały Nr 48/2011 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Nowym Sączu z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie zasad pobierania opłat za 
świadczone usługi edukacyjne oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat 
zarządza się, co następuje: 
 

Studia niestacjonarne 
 

§ 1 
 

1. Ustala się wysokość opłaty semestralnej za świadczone usługi edukacyjne 
związane z kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych: 

 

1) w Instytucie Ekonomicznym: 

 na kierunku Ekonomia                  1 750,00 zł 
 

2) w Instytucie Kultury Fizycznej: 

 na kierunku Wychowanie fizyczne                          2 500,00 zł 
       

3) w Instytucie Pedagogicznym: 

 na kierunku Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych     2 700,00 zł 

 na kierunku Pedagogika – I rok studiów      1 900,00 zł 
 

 II i III rok studiów:    
a) specjalność nauczycielska,       1 900,00 zł 
b) specjalność nienauczycielska,      1 800,00 zł 

 
4) w Instytucie Technicznym: 

 na kierunku Mechatronika          1 950,00 zł 

 na kierunku Zarządzanie i inżynieria produkcji (I stopnia)   1 950,00 zł 

 na kierunku Zarządzanie i inżynieria produkcji (II stopnia)       1 950,00 zł  
 

5) w Instytucie Zdrowia: 

 na kierunku Pielęgniarstwo (studia pomostowe)     1 900,00 zł 
 
2. Za powtarzanie przedmiotu opłatę semestralną ustala się wg zasady: 1/30 opłaty 

semestralnej ustalonej dla danego kierunku x liczba punktów ECTS przypisanych 
do danego przedmiotu. 

3. Za powtarzanie semestru student wnosi opłatę semestralną w kwocie, o której 
mowa w § 1 ust. 1. 



4. Za korzystanie z zajęć poza podstawowym limitem punktów ECTS student studiów 
niestacjonarnych student wnosi opłatę wg zasady: 1/30 opłaty semestralnej 
ustalonej dla danego kierunku x liczba punktów ECTS przypisanych do danego 
przedmiotu. 

5. W przypadku decyzji Rektora, podjętej na wniosek studentów studiów 
niestacjonarnych, o utworzeniu specjalności w grupie o liczbie mniejszej niż 
obowiązuje w Uczelni, opłata semestralna ulega zwiększeniu, nie więcej jednak 
niż o 15%. 
 

Studia stacjonarne 
 

§ 2 
 

1. Ustala się wysokość opłaty semestralnej za świadczone usługi edukacyjne 
związane z kształceniem studentów na studiach stacjonarnych, jeżeli są to ich 
studia na drugim lub kolejnym kierunku studiów w formie stacjonarnej albo 
związane z kształceniem w przypadku korzystania z zajęć poza dodatkowym 
limitem punktów ECTS:  

 

1) w Instytucie Ekonomicznym: 

 na kierunku Ekonomia                  2 260,00 zł 
2) w Instytucie Języków Obcych: 

 na kierunku Filologia        3 400,00 zł 
 

3) w Instytucie Kultury Fizycznej: 

 na kierunku Wychowanie fizyczne                          4 530,00 zł 
       

4) w Instytucie Pedagogicznym: 

 na kierunku Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych     4 530,00 zł 

 na kierunku Matematyka             3 400,00 zł 

 na kierunku Pedagogika        2 260,00 zł 
 

 
5) w Instytucie Technicznym: 

 na kierunku Informatyka          5 660,00 zł 

 na kierunku Mechatronika          6 790,00 zł 

 na kierunku Zarządzanie i inżynieria produkcji (I stopnia)   4 530,00 zł 

 na kierunku Zarządzanie i inżynieria produkcji (II stopnia)       4 530,00 zł  
 

6) w Instytucie Zdrowia: 

 na kierunku Pielęgniarstwo       6 790,00 zł 

 na kierunku Ratownictwo medyczne      6 790,00 zł 
 
2. Za powtarzanie przedmiotu student studiów stacjonarnych: 

 studiujący bez wnoszenia opłat albo studiujący za odpłatnością wnosi opłatę 
semestralną wg zasady: 1/30 opłaty semestralnej ustalonej dla danego 
kierunku x liczba punktów ECTS przypisanych do danego przedmiotu. 

3. Za powtarzanie semestru student studiów stacjonarnych: 

 studiujący bez wnoszenia opłat albo 



 studiujący za odpłatnością, 
wnosi opłatę semestralną w kwocie, o której mowa w § 2 ust. 1. 

4. Za korzystanie z zajęć poza dodatkowym limitem 30 punktów ECTS student wnosi 
opłatę wg zasady: 1/30 opłaty semestralnej ustalonej dla danego kierunku x liczba 
punktów ECTS przypisanych do danego przedmiotu. 

 
 

Przepisy wspólne 
 

§ 3 
 

1. Opłatę semestralną, o której mowa w § 1 ust. 1 i ust. 3 oraz § 2 ust. 1 i ust. 3 
wnosi się: 
1) jednorazowo, w terminie do 1 października za semestr zimowy oraz  

do 1 marca za semestr letni; 
2) lub w 2 ratach w terminach, o których mowa w ust. 4. 

 
2. W przypadku regulowania należności w ratach ustala się następująca wysokość 

opłat ratalnych dla kwot wymienionych w § 1 ust. 1 – studia niestacjonarne: 

1) 1 750,00 zł: I rata 1 000,00 zł, II rata 750,00 zł; 
2) 1 800,00 zł: I rata 1 000,00 zł, II rata 800,00 zł; 
3) 1 900,00 zł: I rata 1 000,00 zł, II rata 900,00 zł; 
4) 1 950,00 zł: I rata 1 000,00 zł, II rata 950,00 zł; 
5) 2 500,00 zł: I rata 1 300,00 zł, II rata 1 200,00 zł; 
6) 2 700,00 zł: I rata 1 400,00 zł, II rata 1 300,00 zł. 

3. W przypadku regulowania należności w ratach ustala się następująca wysokość 
opłat ratalnych dla kwot wymienionych w § 2 ust. 1 – studia stacjonarne: 

1) 2 260,00 zł: I rata 1 260,00 zł, II rata 1 000,00 zł; 
2) 3 400,00 zł: I rata 1 900,00 zł, II rata 1 500,00 zł; 
3) 4 530,00 zł: I rata 2 530,00 zł, II rata 2 000,00 zł; 
4) 5 660,00 zł: I rata 3 160,00 zł, II rata 2 500,00 zł; 
5) 6 790,00 zł: I rata 3 790,00 zł, II rata 3 000,00 zł. 

4. Opłaty ratalne muszą być wniesione w nieprzekraczalnych terminach: 
1) za semestr zimowy: I rata do 1 października, II rata do 30 listopada; 
2) za semestr letni: I rata do 1 marca, II rata do 30 kwietnia. 

 
§ 4 

 
Opłaty dodatkowe za świadczone usługi edukacyjne, o których mowa w § 1 ust. 2  
i ust. 3 oraz § 2 ust. 2 i ust. 3 student wnosi w następujących terminach: 

1) powtarzanie przedmiotu - jednorazowa opłata przed terminem rozpoczęcia 
semestru, w którym przedmiot będzie powtarzany; 

2) powtarzanie semestru – jednorazowa opłata przed terminem rozpoczęcia 
powtarzanego semestru; 

3) za korzystanie z zajęć poza ustalonym limitem punktów ECTS – jednorazowa 
opłata wg zasady: 1/30 opłaty semestralnej ustalonej dla danego kierunku  
x liczba punktów ECTS przypisanych do danego przedmiotu. 

 



§ 5 
 
1. W przypadku wniesienia opłaty po wyznaczonym terminie student  

jest zobowiązany do zapłaty ustawowych odsetek z tytułu zwłoki. 

2. Nieuiszczenie należnej opłaty, w ciągu 14 dni od ustalonych terminów wpłat, 
traktowane jest jako rezygnacja ze studiów, co zobowiązuje Dyrektora Instytutu  
do zawnioskowania do skreślenia z listy studentów. 

 
§ 6 

 
Opłaty za usługi edukacyjne: 

1) studenci studiów niestacjonarnych wpłacają na indywidualne numery 
rachunków bankowych studenta; 

2) studenci studiów stacjonarnych wpłacają na rachunek Uczelni w banku:  
 

PEKAO S.A. 
ul. Jagiellońska 26, 33-300 Nowy Sącz 
84 1240 4748 1111 0010 4341 0034 

§ 7 
 

1. Opłaty, o których mowa w § 1 i § 2, obowiązują studentów rozpoczynających 
studia w roku akademickim 2013/2014. 

2. Studenci, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2012/2013, wnoszą opłaty 
w kwotach określonych w Zarządzeniu Nr 47/2012 Rektora Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Nowy Sączu z dnia 6 czerwca 2012 r. w sprawie opłat za 
zajęcia dydaktyczne, do zakończenia cyklu kształcenia. 

3. Studenci, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2011/2012 i wcześniej, 
wnoszą opłaty w kwotach określonych w Zarządzeniu Nr 33/2011 Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowy Sączu z dnia 30 czerwca 2011 r.  
w sprawie opłat za zajęcia dydaktyczne, do zakończenia cyklu kształcenia.  

 
§ 8 

 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kwestorowi. 

 
§ 9 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  
1 października 2013 r. 
 

 

 


